П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О протесте прокурора Республики Дагестан
на Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах

организации местного самоуправления
в Республике Дагестан»

Рассмотрев протест прокурора Республики Дагестан на Закон Республики
Дагестан от 8 декабря 2015 года № 117 «О некоторых вопросах организации местно
го самоуправления в Республике Дагестан», Народное Собрание Республики Даге
стан п о с т а н о в л я е т :

1. Протест прокурора Республики Дагестан на Закон Республики Дагестан от
8 декабря 2015 года № 117 «О некоторых вопросах организации местного само
управления в Республике Дагестан» удовлетворить.

2. Комитету Народного Собрания Республики Дагестан по местному само
управлению подготовить предложения о внесении изменений в Закон Республики
Дагестан от 8 декабря 2015 года № 117 «О некоторых вопросах организации местно
го самоуправления в Республике Дагестан» с учетом правовых позиций, выражен
ных в Постановлении Конституционного Суда Российской Федерации от 1 декабря
2015 года № 30-П «По делу о проверке конституционности частей 4, 5 и 5.1 статьи 35,
частей 2 и 3.1 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и части 1.1 статьи 3 Закона Ир
кутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного само
управления муниципальных образований Иркутской области» в связи с запросом
группы депутатов Государственной Думы».

3. Довести настоящее постановление до сведения прокурора Республики Даге
стан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

//<$/
Председатель Народного Собрани# ОТДЕЛ

Республики Дагестан (| (ДОКУМЕНТАЦИОННОГОЫ) X. Шихсаидов
Vf \ ОБЕСПЕЧЕНИЯ Н

г. Махачкала /& //
25 февраля 2016 года ^ < 0 ^ '
№ 1277 - V НС